



Form. SNCC.F.053

Fecha de Revisión	12/4/2012
Fecha de Aprobación	12/5/2012
Versión	1
No. de Páginas	

INSTITUTO DOMINICANO DE AVIACION CIVIL

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2013

CÓDIGO	CATÁLOGO PRESUPUESTARIO	CÓDIGO	CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
						PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
21	SERVICIOS DE COMUNICACIONES	8311	Servicios de medios de telecomunicaciones	SERVICIO DE INTERNET Y TELEVISION POR CABLE	Importe		3	2	1	3	661,001.00	29,043,681.75					
				SERVICIO TELEFONICO DE LARGA DISTANCIA	Importe		1	1	1	3	1,436,666.75	4,310,000.25					
				TELEFAX Y CORREO	Importe		1	1	1	3	220,335.00	661,005.00					
22	SERVICIOS BASICOS	8310	Servicios publicos	TELEFONO LOCAL	Importe		1	1	1	3	7,363,224.50	22,089,673.50					
				AGUA	Importe		1	1	1	3	90,800.00	272,400.00					
				ELECTRICIDAD	Importe		1	1	1	3	2,361,720.00	7,089,160.00					
				LAVANDERIA, LIMPIEZA E HIGIENE	Importe		1	1	1	3	573,000.00	1,713,000.00					
23	PUBLICIDAD IMPRESION Y ENCUADERNACION	8210	Publicidad	RESIDUOS SOLIDOS	Importe		1	1	1	3	42,500.00	127,500.00					
				IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN	Importe		1	1	1	3	250,000.00	750,000.00					
				PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	Importe		1	1	1	3	4,750,000.00	14,250,000.00					
24	VIATICOS	9012	Facilitación de viajes	PASAJES	Importe		1	1	1	3	3,750,000.00	11,250,000.00					
				VIATICOS DENTRO DEL PAIS	Importe		1	1	1	3	125,000.00	375,000.00					
25	TRANSPORTE Y ALMACENAJE	7810	Transporte de correo y carga	VIATICOS FUERA DEL PAIS	Importe		1	1	1	3	1,250,000.00	3,750,000.00					
26	ALQUILERES	8013	Servicios inmobiliarios	RENT	Importe		1	1	1	3	450,000.00	1,350,000.00					
				EDIFICIOS Y LOCALES	Importe		1	1	1	3	1,625,000.00	4,875,000.00					
311	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS	5019	Alimentos preparados y conservados	Almuerzos	Unidad	15000	15000	15000	45000	200	9,000,000.00	9,000,000.00					
				Buffets	Unidad	6250	6250	6250	18750	360	4,750,000.00	4,750,000.00					
				Coffebreaks	Unidad	9000	9000	9000	27000	250	6,750,000.00	6,750,000.00					
		5020	Bebidas	Agua embotellada	Unidad (Botella 5 Gls.)	60000	60000	60000	180000	50	9,000,000.00	15,000,000.00					
				Otro tipos de Bebidas	Importe	1	1	1	3	2,000,000.00	6,000,000.00						
323	PRENDAS DE VESTIR	5310	Ropa	Botas	Unidad	75	75	75	225	515	114,750.00	3,400,000.00					
				Ropa	Unidad	100	100	100	300	625	187,500.00	1,875,000.00					
				Rufandas	Unidad	35	35	35	105	500	52,500.00						
				Camisa	Unidad	90	90	90	270	695	187,650.00						
				Camisetas Polo	Importe	130	130	130	390	625	243,750.00						
				Camisetas, T-Shirt	Importe	161	160	160	481	475	228,475.00						
				Overall	Importe	70	65	65	200	1,125	225,000.00						
				Pantalones Drill	Importe	70	65	65	200	1,000	200,000.00						
				Pantalones Jeans	Importe	70	65	65	200	1,000	200,000.00						
				Uniformes Personal Mayordomia	Unidad	30	30	30	90	2,625	236,250.00						
				Uniformes Personal Oficina Femenino	Unidad	40	40	40	120	8,650	1,038,000.00						
				Uniformes Personal Oficina Masculino	Unidad	20	20	20	60	2,800	168,000.00						
				Uniformes Personal Transportation	Unidad	25	25	25	75	1,995	149,625.00						
				Uniformes Personal Varios	Unidad	25	20	20	65	2,575	1,673,750.00						
331	PAPEL DE ESCRITORIO	1411	Productos de papel	Agendas Elocutiva	Unidad				0	700	0.00						
				Block para Notas Adhesivas en la Parte Superior -Quita y Pon- Post-It	Docena	50	45	43	138	300	41,400.00						
				Block Rayado comuna de 100 Hojas	Paquete	20	20	20	60	130	7,800.00						
				Carpetas con cover No.5	Unidad	100	100	100	300	570	171,000.00						
				Carpetas Vinyl No. 1	Unidad	100	100	100	300	80	24,000.00						
				Carpetas Vinyl No. 2	Unidad	100	100	100	300	145	43,500.00						
				Carpetas Vinyl No. 3	Unidad	150	150	150	450	235	82,250.00						
				Libretas con Rayas Grandes	Docena	75	75	75	225	420	94,500.00						
				Libretas con Rayas Pequenas	Docena	75	75	75	225	240	54,000.00						
				Libretas en Blanco Grandes con Logo Institucional	Docena	30	30	30	90	3,000	270,000.00						
				Libretas en Blanco Pequena con Logo Institucional	Docena	51	51	51	153	2,160	330,480.00						
				Libro de Actas de 360 Folios	Unidad	25	25	25	75	225	16,875.00						
				Libro de Diario (Record)	Unidad	26	25	25	76	185	14,060.00						
				Papel Bond Blanco 100 grs. Tamaño Carta	Caja	100	100	100	300	2,250	675,000.00						
				Papel Bond Blanco 100 grs. Tamaño Oficio	Caja	50	50	50	150	2,500	375,000.00						
				Papel Bond en Colores Tamaño Carta	Caja	5	5	5	15	5,000	75,000.00						
				Papel Bond Timbrado papel de Hilo, Tamaño Carta	Caja	5	5	5	15	10,000	150,000.00						
				Papel Bond Timbrado, Tamaño Carta	Caja	20	20	20	60	5,000	300,000.00						
				Sobre Blanco Tamaño Carta	Caja	10	10	10	30	1,250	37,500.00						
				Sobre Blanco Tamaño Carta Timbrado	Caja	10	10	10	30	2,160	64,800.00						
				Sobre de Manila Blanco No. 14 de 25 X 38 Cms. Timbrado	Caja	10	10	10	30	1,500	45,000.00						
				Sobre de Manila Blanco, No. 13, Tamaño Oficio, 25 X 33 Cms. Timbrado	Caja	13	13	13	39	1,220	54,900.00						
				Sobre de Manila No. 14 de 25 X 38 Cms.	Caja	12	12	12	36	935	33,660.00						
				Sobre de Manila No. 13, Tamaño Oficio, 25 X 33 Cms.	Caja	13	13	13	39	875	39,375.00						
				Sobre Manila No 9 Tamaño Carta 23X30,5 Cms	Caja	9	10	9	28	230	6,440.00						
332	PRODUCTO DE PAPEL Y CARTON	4611	Accesorios de oficina y escritorio	Archivador Acordeon	Unidad	50	50	50	150	380	57,000.00						
				Archivadores de Carton Tamaño Oficio. (Caja con Tapa 6x6x4)	Unidad	50	50	50	150	150	22,500.00						
				Carpetas Colgantes Tamaño Carta	Caja	20	20	20	60	425	25,500.00						
				Cinta de Papel para Sumadora de 6.98 Cms	Unidad	100	100	100	300	30	9,000.00						
				Cinta para Sumadora de 6.35 Cms	Unidad	50	50	50	150	125	18,750.00						
				Etiquetas Adhesivas	Unidad	100	100	99	299	25	7,475.00						
				Formularios de Caja Checa	Unidad	100	100	99	299	125	37,375.00						
				Formularios Diversos	Unidad	100	100	100	300	250	75,000.00						
				Hojas de Rotafolios	Unidad	50	50	50	150	700	105,000.00						
				Papel Carbon	Caja	9	10	10	29	225	6,525.00						
				PAPEL DE MANO SCOTT 6/1	Caja	60	60	60	180	900	162,000.00						
				PAPEL DE MANO SCOTT 6/1	Caja	50	50	50	150	1,275	191,250.00						
				Papel Forma continua 3 partes	Caja	25	25	25	75	975	74,125.00						
				Papel Ledger, Tamaño Carta	Caja	25	25	25	75	70	5,250.00						
				Papel Termico para Fax de 30 MTS.	Unidad	50	50	50	150	325	48,750.00						
				Protectores de Plastico para Hojas	Caja	15	15	15	45	750	33,750.00						
				Rolls de Papel Film para Fax	Unidad	25	25	25	75	650	48,750.00						
				Separadores de Hojas de Portafolio	Paquete	50	50	50	150	45	6,750.00						
				Sevilletas Descachales 100V	Paquete	50	50	50	150	60	9,000.00						
				Sevilletas Descachales Tipo Talla para cocina	Unidad	50	50	50	150	110	16,50,						

				Baterías para Cámara de Video	Unidad		2	2	2	6	4,450.00	26,700.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Baterías para Cámara Fotografica	Unidad		3	3	2	8	5,000.00	12,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Edición de Videos	Unidad		1	1	1	2	30,000.00	60,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Filmación de Videos	Unidad		1	1	1	2	30,000.00	60,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Memoria para Cámara de Videos	Unidad		1	1	1	3	3,800.00	11,400.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Memoria para Cámara Fotografica	Unidad		4	4	4	12	3,800.00	45,600.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
334	LIBROS, REVISTAS Y PERIODICOS	5510	Medios impresos	Suscripciones Revistas y Periodicos	Importe		1	1	1	3	625,000.00	1,875,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
341	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	1510	Combustibles	COMBUSTIBLE (Contrato con Estaciones de Combustible)	Importe		1	1	1	3	9,000,000.00	27,000,000.00	Contrato	Fondos IDAC		
		1512	Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	Acetate de Transmisión 80W140 24/1	Caja		20	20	20	60	1,550.00	93,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Acetate Hidraulico 24/1	Caja		10	10	10	30	11,247.50	337,425.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Acetate Lubricante 55/1	Tanque		20	10	10	30	21,447.50	643,425.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Anticongelante para Radiador 12/1	Caja		24	24	24	63	4,225.00	266,175.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Líquido para Frenos 24/1	Caja		20	20	20	60	6,000.00	360,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Lubricante Penetrante en Aerosol	Caja		24	24	24	72	13,500.00	972,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Lubricante Especial para Cable	Caja		20	20	20	60	3,600.00	216,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Solucion Electrostatica para Baterias	Caja		23	23	23	69	11,975.00	375,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Crema quita Grasa par uso Mecanico	Unidad		50	50	50	150	120.00	18,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Desengrasante Limpiador de Equipos Electricos y Electronicos	Unidad		55	55	55	165	150.00	24,750.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Desodorante Ambiental en Aerosol	Unidad		52	52	52	156	125.00	19,500.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				dielectrico Desengrasante	Unidad		50	50	50	150	175.00	26,250.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Insecticida en Aerosol	Unidad		50	50	50	150	260.00	39,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Limpiador de Equipos de Computos PINAESPUIMA	Unidad		50	50	50	150	285.00	42,750.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Limpiador de Unidad de DVD	Unidad		50	50	50	150	150.00	22,500.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Pastillas Desodorantes	Unidad		50	50	50	150	95.00	14,250.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Repelente	Unidad		50	50	50	150	135.00	20,250.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Revelador para Fax	Unidad		50	50	50	150	250.00	37,500.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Silicon en base Solvente para Desmolar y Lubricar	Unidad		30	30	30	90	350.00	31,500.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Silicon en Pasta	Unidad		30	30	30	90	325.00	29,250.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Silicon Liquido	Unidad		24	24	24	72	85.00	6,375.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Silicon para uso Mecanico	Unidad		50	50	50	150	175.00	26,250.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Thinner	Unidad		25	25	25	75	225.00	16,875.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
343	PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y CONEXOS	5121	Categorías de medicamentos varios	Acetaminofen	Unidad		150	150	147	447	25.00	11,175.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Acetaminofen EXTRA FUERTE	Unidad		150	150	150	450	45.00	20,250.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Agua Oxigenada	Unidad		5	5	5	15	85.00	1,275.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Alcohol al 70%	Galón		15	15	15	45	355.00	15,975.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Algodon 7	Unidad		80	80	80	240	10.00	2,400.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Amoxicilina 500 mg	Caja		45	45	45	135	995.00	80,325.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Antialergico	Unidad		150	150	150	450	865.00	389,250.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Antitudo habetas	Caja		45	45	45	135	565.00	76,275.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				ANTIGRIPEAL	Caja		45	45	45	135	1,550.00	209,250.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Cefalexina 500 mg	Caja		150	150	150	450	505.00	227,250.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Curtisa	Unidad		100	100	100	300	55.00	16,500.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				diclofenac	Unidad		150	150	150	450	50.00	22,500.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				diclofenac Gel	Unidad		90	90	90	270	35.00	9,450.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Eliar	Unidad		150	150	150	450	515.00	231,750.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Espasmodico Sedador 3m	Unidad		90	90	90	270	1,245.00	336,150.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Furosemida 40 m	Unidad		150	150	150	450	55.00	24,750.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Gasa Esteril	Caja		100	100	100	300	490.00	147,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				INURONCEIN de 600 mg	Caja		42	42	42	126	125.00	15,750.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Inyecciones (Intramus)	Unidad		150	150	150	450	5.00	2,250.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Micardis 80 mg	Caja		100	100	100	300	1,350.00	405,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				MIGRAADOLINA	Caja		100	100	100	300	505.00	151,500.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Omeprazol 20 mg	Caja		45	45	42	132	125.00	16,500.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				PARANAL 500 mg	Caja		45	45	45	135	1,205.00	162,675.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Penicilina 500 mg	Caja		100	100	100	300	140.00	42,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Solucion para Inyecciones	Unidad		100	100	100	300	25.00	7,500.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
353	LANTAS Y NEUMÁTICOS	251719	Ruedas y acabados	Neumaticos para vehiculos 175/70R14	Unidad		18	24	24	66	3,200.00	211,200.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Neumaticos para vehiculos 195/60R15	Unidad		24	24	24	72	3,499.00	251,930.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Neumaticos para vehiculos 205/70R14	Unidad		24	24	24	72	2,500.00	180,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Neumaticos para vehiculos 215/60R16	Unidad		24	18	18	54	4,950.00	268,200.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Neumaticos para vehiculos 235/70R16	Unidad		12	12	12	36	8,500.00	306,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Neumaticos para vehiculos 245/70R16	Unidad		12	12	12	36	9,350.00	336,600.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Neumaticos para vehiculos 175/65R14	Unidad		18	18	18	54	3,705.00	200,070.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
355	ARTÍCULOS DE PLÁSTICO	4712	Equipo de limpieza	Bauretro Plasticos con Tapa	Unidad		1	1	1	3	705.00	2,115.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Bauretros Plasticos	Unidad		2	2	1	4	505.00	2,020.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Bolsa para Basura, TIPO JARDIN	Paquete		24	20	20	60	1,050.00	63,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Bolsa Plastica Negra, ALTA RESISTENCIA	Paquete		20	20	20	60	75.00	4,500.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Bolsas Plasticas para Desechos Infectocontagiosos	Paquete		5	5	5	15	145.00	2,175.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Cubetas con Esfuminador para Suerer	Unidad		12	12	12	36	475.00	17,100.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Cubetas para Suerer	Unidad		12	12	12	36	265.00	9,540.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Dispensador de toallas (SOLO DISPOSITIVO)	Unidad		3	3	3	9	4,500.00	40,500.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Dispensador para Gel Antibacterial (SOLO DISPOSITIVO)	Unidad		3	3	3	9	1,150.00	10,350.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Dispensador para Jabon Liquido (SOLO DISPOSITIVO)	Unidad		3	3	3	9	1,050.00	9,450.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Dispensador para Papel Higenico (SOLO DISPOSITIVO)	Unidad		3	3	3	9	4,750.00	42,750.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Fundas Plasticas	Unidad		50	50	50	150	25.00	3,750.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Guantes de Hule	Unidad		10	10	10	30	90.00	2,700.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
362	PRODUCTOS DE VIDRIO, LOZA Y PORCELANA	5215	Utensilios de cocina domésticos	Copas para Agua de Vidrio	Docena		75	74	75	224	250.00	56,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Plato Llano de Loza	Unidad		75	74	75	224	265.00	59,360.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Vajilla de Porcelana	Unidad		12	12	12	36	895.00	32,220.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Vajilla para Cafe	Unidad		12	12	12	36	995.00	31,420.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Vaso de Vidrio High Ball	Docena		75	74	75	224	250.00	56,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
391	MATERIALES DE LIMPIEZA	4713	Suministros de limpieza	Ammoniacal Spray	Unidad		100	100	100	300	250.00	75,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Brisla Verde	Unidad		100	100	100	300	30.00	9,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Cero Liquido	Galón		75	74	75	225	75.00	16,875.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Desinfectante Ambiental	Unidad		100	100	99	299	140.00	41,860.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Detergente en Polvo	Saco		20	20	20	60	995.00	59,700.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Escobas	Unidad		100	100	100	300	125.00	37,500.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Espuma de Fina Sintetico Lava Platos	Unidad		100	100	100	300	120.00	36,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Gel Antibacterial para Lavado de Manos en Seco	Galón		75	75	75	225	1,125.00	253,125.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Jabon Lavaplatos	Galón		75	74	75	225	380.00	85,500.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Jabon Liquido Sactericida para Manos	Galón		75	75	75	225	950.00	213,750.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Lavilla de Microfibra	Unidad		100	100	100	300	315.00	94,500.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Limpiador de Contacto Tarjetas Electronicas WEST	Caja		10	12	12	34	16,700.00	567,800.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Limpiador de Cristales	Caja		24	25	24	73	400.00	29,200.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Piedra de baño	Unidad		150	150	150	450	35.00	15,750.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Producto de Limpieza para Vehiculo	Unidad		7	7	6	20	25,000.00	500,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Shampoo para Vehiculos	Galón		50	50								

				Cinta adhesiva plástica transparente de 12mm	Unidad		200	200	200	600	65.00	39,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Cinta Data 4MM	Unidad		50	50	50	150	540.00	81,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Cintas impresora	Unidad		25	25	25	75	1,210.00	90,750.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				CLIP MD 1	Unidad		200	200	200	600	10.00	6,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Clip tamaño a escoger (lumbo)	Unidad		200	200	200	600	30.00	18,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				CLIP TIPO MARIPOSA	Unidad		75	75	75	225	90.00	20,250.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Corrector líquido	Unidad		200	200	200	600	30.00	18,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Corrector líquido Tipo Lapta	Unidad		200	200	200	600	75.00	45,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				DISCO COMPACTO CON CARATULA	Unidad		250	250	250	750	20.00	15,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Disco compacto en blanco	Unidad		150	150	150	450	10.00	4,500.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				DISCO DVD	Unidad		250	250	250	750	35.00	26,250.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Disco DVD (Lapera) DVD de alta capacidad para radar)	Unidad		75	75	75	225	150.00	33,750.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA	Unidad		75	75	75	225	70.00	15,750.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Engranadora de metal	Unidad		75	75	75	225	440.00	99,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				ENGRAFADORA METALICA TIPO COMERCIAL INDUSTRIAL	Unidad		10	10	10	30	750.00	22,500.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				ENGRAFADORES AUTOMATICOS	Unidad		1	1	1	3	1,700.00	10,200.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				FELPAS Azul	Caja		75	75	75	225	240.00	54,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				FELPAS Negra	Caja		75	75	75	225	240.00	54,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				FELPAS Rosa	Caja		75	75	75	225	240.00	54,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				FELPAS Verde	Caja		75	75	75	225	240.00	54,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				FOLDERS COLORES 8 1/2 X 11	Caja		20	20	20	60	360.00	21,600.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Ganchos Acero	Caja		90	90	90	270	95.00	14,250.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				GOMA LOCA (USO MULTIPLE)	Unidad		25	25	25	75	190.00	14,250.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Grapas industriales	Unidad		30	30	30	90	150.00	13,500.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Grapas para engrapadora estándar	Unidad		75	75	75	225	30.00	6,750.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Humedecedor de dedos	Unidad		25	25	25	75	40.00	3,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Lápiz 2H	Caja		200	200	200	600	150.00	90,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				MAQUINA SACA PUNTAS ELECTRIC	Unidad		5	5	5	15	800.00	12,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Marcador permanente	Unidad		150	150	50	350	25.00	8,750.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Marcadores Fluorescente, Punta Fina Colores Varios	Unidad		150	150	150	450	20.00	9,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Marcadores Fluorescente, Punta Gruesa Colores Varios	Unidad		150	150	150	450	35.00	15,750.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Marcadores para Pizarras Acrílicas Varios Colores	Unidad		150	150	150	450	30.00	13,500.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Organizador para Gafeta de Escritorio PINDAFLIX 8 1/2 x 11	Caja		20	20	20	60	270.00	16,200.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Organizador para Gafeta de Escritorio PINDAFLIX 8 1/2 x 11	Caja		10	10	10	30	445.00	13,350.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				PAPELERA DE METAL DE 3 COMPARTIMENTOS (Bandeja de Metal)	Unidad		30	30	30	90	480.00	43,200.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Perforadora de tres huecos	Unidad		30	30	30	90	170.00	15,300.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				PERFORADORA DE TRES HUECOS	Unidad		30	30	30	90	850.00	76,500.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Perforadora de tres huecos (Industrial)	Unidad		3	3	3	9	8,140.00	73,260.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Perforadora Manual para carnets	Unidad		2	2	2	6	350.00	2,100.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Pizarras Acrílicas	Unidad		2	2	2	6	2,800.00	16,800.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Pizarras de Corcho	Unidad		10	10	10	30	1,600.00	48,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Porta Clips	Unidad		20	20	20	60	25.00	1,500.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Porta Lapiceros de Metal	Unidad		25	25	25	75	5,625.00	421,875.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Porta Revista Metálico	Unidad		10	10	10	30	855.00	25,650.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Porta Tarjetas	Unidad		25	25	25	75	75.00	5,625.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Post-It	Unidad		50	50	50	150	20.00	3,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Recambio Agenda Escritorio	Unidad		50	50	50	150	110.00	16,500.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				REGLA METALICA DE 30 CMS	Unidad		10	10	10	30	50.00	1,500.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Regla Plástica DE 30 CMS	Unidad		50	50	50	150	15.00	2,250.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Sacapuntas de metal y polietileno	Unidad		50	50	50	150	15.00	2,250.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				SELLO AUTOMATICO Pre-Intado Rectangular	Unidad		10	10	10	30	1,500.00	45,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				SELLO AUTOMATICO Pre-Intado Redondo	Unidad		10	10	10	30	1,000.00	30,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				SELLO AUTOMATICO Pre-Intado Cuadrado	Unidad		10	10	10	30	700.00	21,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				SELLO DE HUILE	Unidad		10	10	10	30	400.00	12,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Separador alástico para hojas de portafolio	Unidad		25	25	25	75	115.00	8,625.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Separadores Alfabéticos de Cartapas	Unidad		90	90	90	270	115.00	31,050.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				Tijera	Unidad		50	50	50	150	45.00	6,750.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
395	UTILES DE COCINA Y COMEDOR	5215	Utensilios de cocina domésticos									375,000.00				
				AZUCARERA	Unidad		12	10	10	32	575.00	18,400.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				BANDEJA USO COCINA	Unidad		10	10	10	30	1,125.00	33,750.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				CUBIERTO DE ACERO INOXIDABLE	Unidad		48	36	36	120	110.00	13,200.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				CUCHARA DE ACERO INOXIDABLE	Unidad		48	36	36	120	110.00	13,200.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				CUCHARITA DE ACERO INOXIDABLE	Unidad		48	36	36	120	110.00	13,200.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				CUCHILLO DE ACERO INOXIDABLE	Unidad		48	36	36	120	110.00	13,200.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				FRENDA PARA HILLO	Unidad		18	18	18	54	625.00	33,750.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				VASOS DE PAPEL Conitos	Caja		20	18	18	56	2,800.00	156,800.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				VASOS DE CARTON 4 onz.	Caja		15	15	15	45	2,100.00	94,500.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
396	PRODUCTOS ELECTRICOS	3912	Equipos, suministros y componentes eléctricos									1,125,000.00				
				ALAMBRE #10	Rebilo		10	5	5	20	4,250.00	85,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				ALAMBRE #12	Rebilo		10	5	5	20	2,150.00	47,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				ALAMBRE AWG#12 THHN BLANCO	Pies		100	100	100	300	7.10	2,130.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				ALAMBRE AWG#12 THHN NEGRO	Pies		100	100	100	300	7.10	2,130.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				ALAMBRE AWG#12 THHN ROJO	Pies		100	100	100	300	7.10	2,130.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				ALAMBRE AWG#12 THHN VERDE	Pies		100	100	100	300	7.10	2,130.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				CABLE 12/2 DE GOMA (PES)	Pies		100	100	100	300	20.00	6,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				CABLE 8/4 DE GOMA (PES)	Pies		110	100	100	310	50.00	15,500.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				CABLE MARCA MILLAS	Pies		100	100	100	300	2,200.00	660,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				CABLE PATCH CORD 15 PE UTP CATEGORIA 6 (UD)	Unidad		10	5	5	20	3,255.00	65,100.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				CABLE POWER CORD 9/COMPUTADORA, 10 PIES	Pies		100	100	100	300	700.00	210,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				CABLE USB P/IMPRESORA	Unidad		15	15	10	40	150.00	6,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				CABLE VGA M/M	Unidad		12	10	10	32	150.00	4,800.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				CONECTOR EMT 1 1/2	Unidad		50	50	50	150	15.00	2,250.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				CONECTOR EMT 1 1/2	Unidad		53	50	50	153	10.00	1,530.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				EXTENSIONES ELECTRICAS	Unidad		10	10	10	30	660.00	19,800.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				REGLETA - PROTECTOR DE PICOS-	Unidad		10	10	10	30	400.00	12,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				TAPE SCOTCH NEGRO	Unidad		20	20	20	60	120.00	7,200.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				TAPE SCOTCH NEGRO NO. 33 Super	Unidad		20	20	20	60	225.00	13,500.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
397	MATERIALES Y UTILES RELACIONADOS CON INFORMATICA	4321	Equipos informático y accesorios									11,250,000.00				
				ABANICO PARA ROUTER CISCO AIC 2811 2AN 1/2 REEMPLAZO	Unidad		12	12	12	36	14,500.00	522,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				ADAPTADOR TALEGOS ANALOGICO CIGRO ATA 187-11A	Unidad		18	18	18	54	18,170.00	980,130.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				ASISTENTE DE IMPLEMENTACION MICROSOFT EXCHANGE SERVER 2013: DESIGN, DEPLOY	Unidad		24	24	24	72	6,000.00	432,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				BATERIA PANASONIC CGA-D54 LITHIUM ION	Unidad		3	3	3	9	9,450.00	85,050.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				CABLE CON ADAPTADOR PARA MICROFONO SONY UWP-V6	Unidad		12	12	12	36	780.00	28,080.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				CISCO DURO EXTERNO DIGITAL 320 GB SATA	Unidad		6	6	6	18	5,360.00	96,480.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				DISCO DURO MARCA SEAGATE DE 140 GB TIPO SETA (UD.)	Unidad		6	6	6	18	6,815.00	122,670.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				DISCO DURO MARCA SEAGATE DE 250 GB TIPO SATA (UD.)	Unidad		6	6	6	18	7,780.00	140,040.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				DISCO DURO SEAGATE BACKUP PLUS 1TB USB 3.0 PORTABLE	Unidad		6	6	6	18	64,260.00	1,156,680.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				DISCO DURO SEAGATE SNRPOINT PR80 MD 160U	Unidad		6	6	6	18	6,815.00	122,670.00	Compras Menores	Fondos IDAC		

				TARJETA PVC DATA CARD	Unidad			6	6	6	18	1,600.00	28,800.00	Compras Menores	Fondos IDAC			
				TARJETA VIC-2 4PXD CUCO	Unidad			6	6	6	18	7,600.00	136,800.00	Compras Menores	Fondos IDAC			
				TARJETA IWVC2 1M7-T 1 LBS CISCO	Unidad			6	6	6	18	8,500.00	153,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC			
				TRANSMISOR PORTATIL SONY UWP-V6 WIRELESS PLUG-IN	Unidad			6	6	6	18	730.00	13,140.00					
399	UTILES DIVERSOS	3911	Iluminación, artefactos y accesorios		Unidad								11,400,000.00					
				ALOGENO (JGO)	Unidad			6	6	6	18	6,500.00	117,000.00					
				ALOGENO COMPLETO DE 2 (JGO)	Unidad			6	6	6	18	4,850.00	88,020.00					
				AMORTIGUADOR	Unidad			6	6	6	18	4,500.00	81,000.00					
				AMORTIGUADOR DELANTERO	Unidad			6	6	6	18	1,500.00	27,000.00					
				AMOROL (LUND.)	Unidad			6	6	6	18	1,100.00	19,800.00					
				AMORTIGUADOR DELANTERO	Unidad			6	6	6	18	3,650.00	65,700.00					
				AMORTIGUADOR TRASERO	Unidad			7	7	6	20	3,000.00	60,000.00					
				AMORTIGUADOR TRASERO	Unidad			6	6	6	18	2,200.00	39,600.00					
				ANILLA (JGO)	Unidad			6	6	6	18	3,900.00	70,200.00					
				AIR0 PARA TOYOTA HYLUX	Unidad			6	6	6	18	4,500.00	81,000.00					
				BABI CENTRO	Unidad			7	6	6	20	1,780.00	33,820.00					
				BABI DE CENTRO	Unidad			6	6	6	18	1,600.00	28,800.00					
				BABI DE VELA	Unidad			6	6	6	18	1,200.00	21,600.00					
				BANDA DE FRENO	Unidad			6	6	6	18	1,500.00	27,000.00					
				BANDA DE FRENO DELANTERA	Unidad			6	6	6	18	1,250.00	22,500.00					
				BANDA DELANTERA (JGO)	Unidad			6	6	6	18	1,700.00	30,600.00					
				BANDA HACCE TRASERA (JGO.)	Unidad			6	6	6	18	1,500.00	27,000.00					
				BANDA HALLUX TRASERA	Unidad			6	6	6	18	2,430.00	43,740.00					
				BANDA L200 (JGO.)	Unidad			6	6	6	18	1,200.00	21,600.00					
				BANDA TRASERO (JGO)	Unidad			6	6	6	18	1,200.00	21,600.00					
				BASE PARA BOMPER	Unidad			6	6	6	18	7,200.00	129,600.00					
				BASE PARA COMPRESOR	Unidad			6	6	6	18	2,450.00	44,100.00					
				BATERIA 17/12 MOTORCRAF BXT 27F	Unidad			6	6	6	18	9,800.00	176,400.00					
				BATERIA AC-DELCO HM27MF. CA 750 AMPS	Unidad			6	6	6	18	5,960.00	107,280.00					
				BATERIA ALCALINA AA	Paquete			6	6	6	18	1,500.00	27,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC			
				BATERIA ALCALINA AAA	Paquete			6	6	6	18	1,000.00	18,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC			
				BATERIA DE 12 VOLTIOS CUADRADA	Paquete			6	6	6	18	2,000.00	36,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC			
				BATERIA EXIDE 15/12 27F-60	Unidad			6	6	6	18	5,170.00	93,060.00					
				BATERIA MOTORCRAF 15 / 12 BXT 27F	Unidad			6	6	6	18	9,800.00	176,400.00					
				BATERIA MOTORCRAFT 15-12	Unidad			6	6	6	18	9,090.00	163,620.00					
				BATERIA P/INVERSOR 12V/ 230 AMP/HR SOLARI AMERICANA	Unidad			3	3	3	9	24,838.00	223,542.00					
				BATERIA PARA CELULARES	Unidad			6	6	6	18	700.00	12,600.00	Compras Menores	Fondos IDAC			
				BATERIA PARA EQUIPO DE RADIO COMUNICACION	Unidad			6	6	6	18	1,500.00	27,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC			
				BATERIA PARA INVERSOR	Unidad			4	3	3	10	33,500.00	335,000.00					
				BATERIA PARA TELEFONO INALAMBIRICO	Unidad			6	6	6	18	1,700.00	30,600.00	Compras Menores	Fondos IDAC			
				BATERIA UNIVERSAL BATTERY UB1235	Unidad			3	3	3	9	24,500.00	220,500.00					
				BATERIAS PARA MOTOCICLETAS	Unidad			6	6	6	18	800.00	14,400.00	Compras Menores	Fondos IDAC			
				BEARING DEL FUSOR	Unidad			6	6	6	18	4,250.00	76,500.00					
				BELA 5M	Unidad			6	6	6	18	3,300.00	59,400.00					
				BINOCULARES 10X15 BUSHNELL LEGEND	Unidad			3	3	3	9	24,000.00	216,000.00					
				BOLA ESFERICA	Unidad			6	6	6	18	1,170.00	21,060.00					
				BOLA ESFERICA ARRIBA	Unidad			6	6	6	18	1,220.00	21,960.00					
				BOLA ESFERICA DE ABAJO	Unidad			6	6	6	18	2,460.00	54,480.00					
				BOLA ESFERICA DE ARRIBA	Unidad			6	6	6	18	3,500.00	63,000.00					
				BOLON DE PITONES	Unidad			6	6	6	18	1,500.00	27,000.00					
				BOMBA CEBADORA DEL GASOL	Unidad			6	6	6	18	1,850.00	33,300.00					
				BOMBA DE AGUA	Unidad			6	6	6	18	4,500.00	81,000.00					
				BOMBA DE CLOCHE DE ARRIBA	Unidad			6	6	6	18	2,500.00	45,000.00					
				BOMBA DE CLOCHET	Unidad			6	6	6	18	1,475.00	26,550.00					
				BOMBA DE CLOCHET ABAJO	Unidad			6	6	6	18	1,750.00	31,500.00					
				BOMBA DE CLOCHET DE ABAJO	Unidad			6	6	6	18	1,750.00	31,500.00					
				BOMBA DELANTERA (JGO.)	Unidad			6	6	6	18	1,540.00	28,080.00					
				BOMBA HIDRAULICA	Unidad			4	4	4	12	14,500.00	174,000.00					
				BOMBILLO	Unidad			6	6	6	18	150.00	2,700.00					
				BOMBILLO DE 2 CONT. 12V.	Unidad			6	6	6	18	30.00	540.00	Compras Menores	Fondos IDAC			
				BOMBILLO DE BAJO CONSUMO 11 WATT LUZ BLANCA	Unidad			6	6	6	18	126.00	2,268.00	Compras Menores	Fondos IDAC			
				BOMBILLO 6-40 H4 24 VOLTIOS (LUND.)	Unidad			6	6	6	18	60.00	1,080.00	Compras Menores	Fondos IDAC			
				BOMBILLO H4 12V	Unidad			6	6	6	18	150.00	2,700.00	Compras Menores	Fondos IDAC			
				BOMBILLO H4 24V	Unidad			6	6	6	18	230.00	4,140.00	Compras Menores	Fondos IDAC			
				BOMBILLO H4 D/12 VOLTIOS (LUND)	Unidad			6	6	6	18	60.00	1,080.00	Compras Menores	Fondos IDAC			
				BOMBILLO TIPO MULTITA MID. DL 12 VOLTIOS (LUND.)	Unidad			6	6	6	18	37.00	666.00	Compras Menores	Fondos IDAC			
				BOMPER DELANTERO	Unidad			7	7	6	20	112,500.00	2,250,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC			
				BREAKER 1-P FINO 15 AMP/THOP GE	Unidad			6	6	6	18	120.00	2,160.00	Compras Menores	Fondos IDAC			
				BREAKER 2 POLO 50 AMP GE GRUESO	Unidad			6	6	6	18	356.00	6,408.00	Compras Menores	Fondos IDAC			
				BREAKERS	Unidad			6	6	6	18	620.00	11,160.00	Compras Menores	Fondos IDAC			
				BULBA	Unidad			6	6	6	18	96.00	1,728.00	Compras Menores	Fondos IDAC			
				BULBA NIG	Unidad			6	6	6	18	150.00	2,700.00	Compras Menores	Fondos IDAC			
				BULON DE PITONES	Unidad			6	6	6	18	1,500.00	27,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC			
				BUSHING BARRA	Unidad			6	6	6	18	270.00	4,860.00	Compras Menores	Fondos IDAC			
				BUSHING DE BARRA ESTABILIZADORA	Unidad			6	6	6	18	450.00	8,100.00	Compras Menores	Fondos IDAC			
				BUSHING DE LA CHAMALALERA	Unidad			6	6	6	18	450.00	8,100.00	Compras Menores	Fondos IDAC			
				BUSHING DEL CATRI	Unidad			6	6	6	18	580.00	10,440.00	Compras Menores	Fondos IDAC			
				BUSHING GRANDE DE BARRA	Unidad			6	6	6	18	450.00	8,100.00	Compras Menores	Fondos IDAC			
				CAJA CHICA MEDIANA	Unidad			6	6	6	18	2,550.00	45,900.00	Compras Menores	Fondos IDAC			
				CALENTADOR	Unidad			6	6	6	18	750.00	13,500.00	Compras Menores	Fondos IDAC			
				CALENTADOR 80SE	Unidad			6	6	6	18	650.00	11,700.00	Compras Menores	Fondos IDAC			
				CALENTADOR 5YM	Unidad			6	6	6	18	980.00	17,640.00	Compras Menores	Fondos IDAC			
				CAMBIO DE STEM EXTINGTOR CO2 DE 10 Y 20 LBS (MANT.)	Unidad			6	6	6	18	1,100.00	19,800.00	Compras Menores	Fondos IDAC			
				COLLARING	Unidad			6	6	6	18	2,525.00	45,450.00	Compras Menores	Fondos IDAC			
				COMPRESOR	Unidad			6	6	6	18	5,800.00	104,400.00	Compras Menores	Fondos IDAC			
				COMPRESOR DE AIRE A/C	Unidad			6	6	6	18	6,500.00	117,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC			
				CONDENSADOR (WICHORDS - 18K4A) WESTINGHOUSE INVERTER	Unidad			6	6	6	18	40,000.00	720,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC			
				CONDENSADOR DE AIRE ACONDICIONADO	Unidad			6	6	6	18	16,700.00	300,600.00	Compras Menores	Fondos IDAC			
				CONDENSADOR VERT. 18000 BTU. WESTINGHOUSE	Unidad			6	6	6	18	28,135.00	506,430.00	Compras Menores	Fondos IDAC			
				CORREA DE DISTRIBUCION	Unidad			6	6	6	18	2,950.00	53,100.00	Compras Menores	Fondos IDAC			
				CORREA DE DISTRIBUCION (GDE)	Unidad			6	6	6	18	2,800.00	50,400.00	Compras Menores	Fondos IDAC			
				CORREA DE DISTRIBUCION PIQ.	Unidad			6	6	6	18	1,350.00	24,300.00	Compras Menores	Fondos IDAC			
				CORREA DEL ALTERNADOR	Unidad			6	6	6	18	450.00	8,100.00	Compras Menores	Fondos IDAC			
				CORREA DEL TIEMPO	Unidad			6	6	6	18	2,200.00	39,600.00	Compras Menores	Fondos IDAC			
				CRISTAL DELANTERO	Unidad			6	6	6	18	12,100.00	217,800.00	Compras Menores	Fondos IDAC			
				CRISTAL TRASERO	Unidad			6	6	6	18	10,900.00	196,200.00	Compras Menores	Fondos IDAC			
				RISCO DE CLOCHE	Unidad			6	6	6	18	6,550.00	117,900.00	Compras Menores	Fondos IDAC			
				RISCO DE FRENO	Unidad			6	6	6	18	2,650.00	46,800.00	Compras Menores	Fondos IDAC			
				RISCO DELANTERO	Unidad			6	6	6								

				FAROL TRASERO	Unidad			6	6	6	18	1,350.00	24,300.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				FAROL TRASERO COMPLETO	Unidad			6	6	6	18	14,500.00	261,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				JUNTA JUEGO	Unidad			6	6	6	18	7,950.00	143,100.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				JUNTA ADOS (JUEGO)	Unidad			6	6	6	18	4,350.00	78,300.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				JUNTA DE CULATA #033	Unidad			6	6	6	18	2,900.00	52,200.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				JUNTA DE CULATA #036	Unidad			6	6	6	18	3,125.00	56,250.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				KIT DE CLOCHE	Unidad			6	6	6	18	24,872.00	447,696.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				LAMPARA	Unidad			6	6	6	18	2,200.00	39,600.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				LAMPARA 2 X 2 FT/8 FLUORESCENTE	Unidad			6	6	6	18	2,200.00	39,600.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				LOCKER METAL DE 4 GAVETAS ROPA DOBLADA	Unidad			6	6	6	18	4,150.00	74,700.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				PANEL RADIADOR	Unidad			6	6	6	18	34,515.00	621,270.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				PANTALLA DEL LADO DERECHO	Unidad			6	6	6	18	4,850.00	87,300.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				PANTALLA DELANTERA	Unidad			6	6	6	18	6,900.00	124,200.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				PARRILLA DELANTERA	Unidad			6	6	6	18	6,800.00	123,400.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				PIÑA COMPA ELA NUEVA	Unidad			6	6	6	18	7,500.00	135,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				PIÑA DERECHA Y IZQUIERDA	Unidad			6	6	6	18	7,800.00	140,400.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				PLATO DE FRICCION	Unidad			6	6	6	18	6,500.00	117,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				POLEA DE CIGUEÑAL	Unidad			6	6	6	18	4,500.00	81,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				PUENTE DL CARDAN	Unidad			6	6	6	18	1,900.00	34,200.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				PUNTA DE EJE	Unidad			6	6	6	18	2,800.00	50,400.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				RADIADOR NUEVO	Unidad			6	6	6	18	7,800.00	140,400.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				RELOJ DE POCHE #62RC 2K SOFTWARE	Unidad			6	6	6	18	13,485.00	242,730.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				TERMINALES DE ARRIBA	Unidad			6	6	6	18	2,450.00	44,100.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				TERMINALES DE GUÍA	Unidad			6	6	6	18	2,125.00	38,250.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				TERMO GGE. PL CASE	Unidad			6	6	6	18	3,220.00	57,960.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				TRAMPA DE GASOL	Unidad			6	6	6	18	1,350.00	24,300.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				TRTURADORA	Unidad			6	6	6	18	4,290.00	82,620.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				TUBERIA DE AGUA	Unidad			6	6	6	18	2,150.00	38,700.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				TUBERIA DE RETORNO DE GASOL	Unidad			6	6	6	18	3,500.00	63,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				VALVULA A/C	Unidad			6	6	6	18	1,850.00	33,300.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				VALVULA DE AIRE A/C	Unidad			6	6	6	18	3,480.00	62,020.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				VERIFICADORA DE BIENNO FALSO	Unidad			6	6	6	18	4,300.00	77,400.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				ZIZALLA DE MESA 18"	Unidad			6	6	6	18	6,200.00	111,600.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
611	MAQUINARIA Y EQUIPO DE PRODUCCION	2611	Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	USB HEADSET S PLANTONICS PC/COMPUTER SOUNDIBOARD	Unidad			12	12	6	30	1,800.00	54,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
612	EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	4512	Equipo de video, filmación o fotografía	RADIOS DE COMUNICACION MOTOROLA EP450	Unidad			6	6	6	18	9,500.00	171,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				CAMARA DE VIDEO PROFESIONAL FULL HD SONY HVR-V1	Unidad			1	1	1	3	151,500.00	151,500.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				CAMARA FOTOGRAFICA NIKON Coolpix 5640	Unidad			1	1	1	3	26,500.00	79,500.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				BRANADORAS DE VOZ DIGITAL DE 2 GR SONY	Unidad			2	2	2	6	4,500.00	23,500.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				MICROFONOS PANASONIC MC-70 PHANTOM POWERED SHOTGUN	Unidad			2	2	2	6	8,500.00	51,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				PANTALLA DE PARED PARA PROYECTOR DE 80"	Unidad			2	2	2	6	5,500.00	33,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				PROYECTOR EPSON POWERLite 512 2800 Ansi Lumens VGA 3lcd 800k	Unidad			2	2	2	6	2,500.00	12,500.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				KIT ROTACUJO	Unidad			2	1	1	4	10,000.00	40,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				TELEVISORES LED 32" SAMSUNG	Unidad			2	2	1	5	25,000.00	125,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
613	EQUIPOS DE TRANSPORTE	2510	Vehículos de motor	Autobuses	Importe			1	1	1	3	2,030,000.00	6,090,000.00	Licitacion	Fondos IDAC		
				Automoviles	Importe			1	1	1	3	2,030,000.00	6,090,000.00	Licitacion	Fondos IDAC		
				Camiones	Importe			1	1	1	3	990,000.00	2,970,000.00	Licitacion	Fondos IDAC		
				Camionetas	Importe			1	1	1	3	850,000.00	2,550,000.00	Licitacion	Fondos IDAC		
				Motorcicletas	Importe			1	1	1	3	850,000.00	2,550,000.00	Licitacion	Fondos IDAC		
614	EQUIPOS DE COMPUTACION	4321	Equipo informático y accesorios	CARTUCHO CANNON 40	Unidad			6	4	4	14	250.00	11,240,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				CARTUCHO HP 122 COLOR (CH562)	Unidad			6	6	6	18	1,650.00	29,700.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				CARTUCHO HP 122 NEGRO	Unidad			6	6	6	18	1,650.00	29,700.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				CARTUCHO HP C5050A 901 COLOR	Unidad			6	6	6	18	3,475.00	62,550.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				CARTUCHO HP 27	Unidad			6	6	6	18	2,950.00	53,100.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				CARTUCHO HP 28	Unidad			6	6	6	18	3,000.00	54,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				CARTUCHO HP 49 A COLOR	Unidad			6	6	6	18	3,475.00	62,550.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				CARTUCHOS HP C063 901 NEGRO	Unidad			6	6	6	18	1,600.00	28,800.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				COMPUTADORA	Unidad			6	6	6	18	55,200.00	993,600.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				COMPUTADORA DELL NEW INSPIRON ONE 32 ALL-IN-ONE	Unidad			2	2	2	6	89,400.00	894,600.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				COMPUTADORA DELL OPTIPLEX 9010 DESKTOP CON MONITOR DELL 19	Unidad			3	3	3	9	52,350.00	471,150.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				COMPUTADORA DELL OPTIPLEX 9010 SMALL	Unidad			3	3	3	9	58,200.00	523,800.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				COMPUTADORA DELL OPTIPLEX 9010 SMALL FROM FACTOR, DESKTOP	Unidad			3	3	3	9	44,900.00	404,100.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				COMPUTADORA DELL T7600	Unidad			3	1	1	5	220,100.00	220,100.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				IMPRESORA 15/12 PPM DELL C1760NWX CLR LASER	Unidad			3	1	3	9	22,000.00	198,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				IMPRESORA DATACARD CWD PLUS	Unidad			3	1	1	7	360,500.00	3,605,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				IMPRESORA HP COLOR LASER JET 2025N	Unidad			3	3	3	9	28,150.00	253,350.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				IMPRESORA HP LASERJET 2025N	Unidad			3	1	3	9	32,500.00	292,500.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				IMPRESORA HP LASERJET PRO M3217NE MULTIFUNCTIONAL	Unidad			3	3	3	9	8,150.00	76,950.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				IMPRESORA HP LJ 2031 LASER HP L MODE 309PM 1200 DEL 110V	Unidad			3	1	3	9	1,150.00	10,350.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				IMPRESORA HP OFFICEJET 7000 (LJD)	Unidad			3	1	3	9	9,850.00	88,650.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				IMPRESORA MATRICAL IPSOEX LG-090	Unidad			3	3	3	9	14,950.00	134,550.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				IMPRESORA MULTIFUNCTIONAL DELL 2335 DN	Unidad			3	1	3	9	20,900.00	188,100.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				IMPRESORA MULTIFUNCTION LASERJET CM 415 FN COLOR MFP	Unidad			3	3	3	9	33,650.00	302,850.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				LAPTOP N6 HP PAVILION SLEEKBOOK 14-B01 0 US	Unidad			6	6	6	18	31,550.00	567,900.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				MINI LAPTOP HP 120-4100	Unidad			6	6	6	18	19,000.00	342,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				MONITOR DELL 1909W LCD	Unidad			6	6	6	18	5,000.00	90,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				TECLADO DELL USB	Unidad			9	9	9	27	850.00	22,950.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				TONER 96 (CB436A)	Unidad			9	9	9	27	2,100.00	56,700.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				TONER CE 252A HP CP3525 (AMARILLO)	Unidad			9	9	9	27	25,675.00	693,225.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				TONER DELL CE 963	Unidad			9	9	9	27	6,300.00	170,100.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				TONER HP CB 543A NEGRO	Unidad			9	9	9	27	6,575.00	177,525.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				TONER HP CB 543A AZUL	Unidad			12	12	12	36	6,250.00	225,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				TONER HP CB 543A AMARILLO	Unidad			12	12	12	36	6,125.00	220,500.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				TONER HP CB 543A MAGENTA	Unidad			12	12	12	36	6,125.00	220,500.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				TONER HP CC530A NEGRO	Unidad			12	12	12	36	3,750.00	135,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				TONER HP CC531A AZUL	Unidad			12	12	12	36	3,750.00	135,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				TONER HP CC532A AMARILLO	Unidad			12	12	12	36	4,175.00	152,500.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				TONER HP CC533A MAGENTA	Unidad			12	12	12	36	3,750.00	135,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				TONER HP CE 302A NEGRO	Unidad			12	12	12	36	6,050.00	217,800.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				TONER HP CE320A NEGRO	Unidad			12	12	12	36	12,950.00	466,200.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				TONER HP CE251A 21 AZUL	Unidad			12	12	12	36	18,250.00	657,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				TONER HP CE253A MAGENTA	Unidad			12	12	12	36	17,250.00	621,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				TONER HP CE258A	Unidad			12	12	12	36	2,100.00	75,600.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				TONER HP CE259A	Unidad			12	12	12	36	3,750.00	135,000.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				TONER HP CB43A A	Unidad			9	9	9	27	1,800.00	48,600.00	Compras Menores	Fondos IDAC		
				TONER LASERJET HP C7113A	Unidad	</											

				MICROONDA G.E	Unidad		1	1	1	3	14,350.00	43,050.00		Compras Menores	Fondos IDAC		
				SILLA DE VISITA EN TELA COLOR NEGRO	Unidad		6	6	6	18	2,200.00	39,600.00		Compras Menores	Fondos IDAC		
				SILLA ERGONOMICA SECRETARIAL HIDRAULICA EN TELA C/BRAZOS	Unidad		6	6	6	18	8,500.00	153,000.00		Compras Menores	Fondos IDAC		
				SILLA ERGONOMICAS HIDRAULICAS CON BRAZOS	Unidad		6	6	6	18	10,600.00	190,800.00		Compras Menores	Fondos IDAC		
				SILLA GIRATORIA HIDRAULICA C/BRAZOS Y APOYA CAB.MOD EXAC.	Unidad		12	9	9	30	11,000.00	330,000.00		Compras Menores	Fondos IDAC		
				SILLA P/CAJERO HIDRAULICA EN TELA C/NEGRO	Unidad		6	6	6	18	8,250.00	148,500.00		Compras Menores	Fondos IDAC		
				SILLA SECRETARIAL HIDRAULICO ERGONOMICA CON BRAZO	Unidad		6	6	6	18	10,750.00	193,500.00		Compras Menores	Fondos IDAC		
				SILLAS PARA VISITAS PLASTICAS COLOR VINO	Unidad		6	6	5	17	2,500.00	42,500.00		Compras Menores	Fondos IDAC		
				SILLAS SECRETARIALES HIDRAULICAS GIRATORIAS ROJO VINO, B. AJ	Unidad		6	6	4	18	8,350.00	150,300.00		Compras Menores	Fondos IDAC		
				SILLON EJECUTIVO HIDRAULICO EN PIEL COLOR NEGRO	Unidad		6	6	6	18	16,500.00	297,000.00		Compras Menores	Fondos IDAC		
618	HERRAMIENTAS Y REPUESTOS MAYORES	2211	Herramientas de mano									750,000.00					
				ALICATE ELECTRICO	Unidad		12	12	12	36	635.00	22,860.00		Compras Menores	Fondos IDAC		
				ANTORCHA TURBO TORCH	Unidad		9	8	8	25	2,075.00	51,875.00		Compras Menores	Fondos IDAC		
				BROCHAS	Unidad		12	12	12	36	150.00	5,400.00		Compras Menores	Fondos IDAC		
				CUCHILLA (UD.)	Unidad		9	9	9	27	2,350.00	63,450.00		Compras Menores	Fondos IDAC		
				DETORNILLADOR ESTRIA Y PLANO (JIG)	Unidad		12	12	12	36	385.00	13,860.00		Compras Menores	Fondos IDAC		
				TARUGOS DE 1/4	Docena		76	75	75	226	10.00	2,260.00		Compras Menores	Fondos IDAC		
				FUSIBLE 5/8M	Unidad		100	100	100	300	150.00	45,000.00		Compras Menores	Fondos IDAC		
				Brocas	Unidad		48	48	48	144	305.00	43,920.00		Compras Menores	Fondos IDAC		
				Candado para Marcha de Automovil MULTYLOCK	Unidad		12	12	12	36	2,125.00	76,500.00		Compras Menores	Fondos IDAC		
				Carretillas de mano	Unidad		6	6	6	18	2,600.00	46,800.00		Compras Menores	Fondos IDAC		
				Carros de arrastre	Unidad		6	6	6	18	3,380.00	60,840.00		Compras Menores	Fondos IDAC		
				Cinco	Unidad		12	12	12	36	600.00	21,600.00		Compras Menores	Fondos IDAC		
				Crafil	Unidad		12	12	12	36	1,500.00	54,000.00		Compras Menores	Fondos IDAC		
				Extractor	Unidad		6	6	6	18	2,365.00	42,570.00		Compras Menores	Fondos IDAC		
				Gato Hidraulico	Unidad		6	6	6	18	1,135.00	20,430.00		Compras Menores	Fondos IDAC		
				Lima de Metal	Unidad		24	24	24	72	90.00	6,480.00		Compras Menores	Fondos IDAC		
				Linea Ajustable	Unidad		12	12	12	36	1,120.00	40,320.00		Compras Menores	Fondos IDAC		
				Martillo	Unidad		24	24	24	72	370.00	26,640.00		Compras Menores	Fondos IDAC		
				Remachadora	Unidad		18	18	18	54	715.00	38,610.00		Compras Menores	Fondos IDAC		
				Remache metalico	Unidad		100	100	100	300	3.25	975.00		Compras Menores	Fondos IDAC		
				Tenaza	Unidad		6	6	6	18	405.00	7,290.00		Compras Menores	Fondos IDAC		
				Tijera para Podar	Unidad		6	6	6	18	3,000.00	54,000.00		Compras Menores	Fondos IDAC		
				Tornillo Diabito 10x1	Docena		48	48	48	144	15.00	2,160.00		Compras Menores	Fondos IDAC		
				Tornillo Diabito 8x1	Docena		48	48	48	144	15.00	2,160.00		Compras Menores	Fondos IDAC		
619	EQUIPOS VARIOS	5214	Aparatos electrodomesticos									1,687,500.00					
				Camaronetes	Importe		1	1	1	3	115,000.00	345,000.00		Compras Menores	Fondos IDAC		
				Camas	Importe		1	1	1	3	115,000.00	345,000.00		Compras Menores	Fondos IDAC		
				Radios	Importe		1	1	1	3	90,000.00	270,000.00		Compras Menores	Fondos IDAC		
				Refrigeradores	Importe		1	1	1	3	115,000.00	345,000.00		Compras Menores	Fondos IDAC		
				Cochones	Importe		1	1	1	3	127,500.00	382,500.00		Compras Menores	Fondos IDAC		